

சார்பு நீதிமன்றம், இலால்குடி.

நாள். 16.08.2023

SC.NO. 137/2023

PW7 : திரு.அசோக் மேத்தா (வயது 34) த/பெ. ஜோதிவேல்

(சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் வாய்மொழியாக செய்விக்கப்பட்டது)

(எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை

நான் முள்ளால் கிராமம் காளியம்மன் கோவில் தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் ஸ்கூல் வேன் டிரைவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன் . அ.சா.1 முதல் அ.சா.6 வரை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரியை தெரியும் அவர் எங்கள் ஊர்காரர் தான். எங்கள் ஊரில் வருடா வருடம் காளியம்மன் கோவில் திருவிழா நடைபெறுவது வழக்கம். எங்கள் ஊர் வெற்றி செல்வி வீட்டிற்கு தஞ்சாவூரை சேர்ந்த கார்த்திக் என்பவர் திருவிழாவிற்காக வந்திருந்தார். திருவிழா எப்போதும் மே மாதம் அல்லது ஜூன் மாதம் நடைபெறும். 15.06.2022 தேதி கார்த்திக் என்பவரை ஆஜர் எதிரி ஜெகன் என்பவர் கத்தியால் குத்திவிட்டதாக சொன்னார்கள். இது சம்மந்தமாக நான் 16.06.2022 தேதி சுமார் காலை 11.30, 11 3/4 மணியளவில் நானும் டி கல்விக்குடியை சேர்ந்த விஏஓ சரவணனும் புள்ளம்பாடி பஸ் ஸ்டாப்பில் நின்று கொண்டிருந்த போது அங்கு கல்லக்குடி காவல் ஆய்வாளர் ஆஜர் எதிரியை அழைத்து வந்தார்கள் . அப்போது ஆஜர் எதிரி ஆய்வாளரிடம் எவ்வித துன்புறுத்தலும் இன்றி தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை காவல் ஆய்வாளர் தான் வைத்திருந்து மடிகண்ணி மூலம் தட்டச்சு செய்து பதிவு செய்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும் , உடனிருந்த டி கல்விக்குடி விஏஓ சரவணனும் கையொப்பம் செய்தோம் . என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி

கையெழுத்து என்னுடையது தான் . அந்த சாட்சி கையெழுத்து அ.த.சா.ஆ.4/ அ.சா.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது . அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எதிரி ஆய்வாளரிடம் 15.06.2022 தேதி இரவு காயம்பட்ட கார்த்திக்கிடம் செல்போன் கேட்டதாகவும் அதற்கு கார்த்திக் தர மறுத்ததாகவும், அதனால் ஆஜர் எதிரியை தகாத வார்த்தைகளால் திட்டியதாகவும், நான் போன் கேட்டு கொடுக்கமால் என் ஊருக்கு எதுக்குடா வந்தாய் என சொல்லி கத்தியை எடுத்து கார்த்திக்கை பல இடங்களில் குத்தியதாகவும் சொன்னார் . சத்தம் கேட்டு உறவினர்கள் வரவே ஓடிவிட்டதாகவும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளார் . அதன் பின்னர் ஆஜர் எதிரியை காவல் ஆய்வாளர் , என்னையும் டி கல்விக்குடி விஏஓவையும் அழைத்து கொண்டு ஆஜர் எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்றோம் அப்போது பகல் 1 மணி இருக்கும். அப்போது ஆஜர் எதிரி தனது வீட்டின் தாழ்வாரத்தில் வைத்திருந்த கத்தியை எடுத்து கல்லக்குடி காவல் ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தார் . அதை கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றி ஆய்வாளர் என்னிடமும் டி கல்விக்குடி விஏஓ சரவணனிடமும் கையொப்பம் வாங்கி கொண்டார்கள் . என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான். அந்த சாட்சி கையொப்பம் அ.த.சா.ஆ.5/ அ.சா.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது . மேற்படி ஆஜர் செய்த கத்தியை பார்த்தால் நான் அடையாளம் செய்வேன் . என்னிடம் காட்டப்படும் கத்திதான் அந்த கைப்பற்றிய கத்தியாகும் . அந்த கத்தி அ.த.சா.பொ.1 / அ.சா.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது . இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை அன்றைய தினமே விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

டி கல்விக்குடி விஐஓ சரவணன் தான் எங்கள் ஊர் விஐஓ என்றால் சரிதான். நான் புள்ளம்பாடிக்கு எதற்காக சென்றேன் என்ற விபரத்தை நான் எனது வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் எங்கள் வீட்டிற்கு ஆட்கள் திருவிழாவிற்கு வந்திருந்தார்கள் சாமான் வாங்க சென்றேன் . எதற்காக புள்ளம்பாடி வந்தேன் என்ற விபரத்தை எனது வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் . ஜெகன் மீது வழக்கு பதிவு செய்தது எனக்கு என்றைக்கு தெரியும் என்றால் வழக்கு பதிவு செய்த அன்று இரவு தெரியும். அந்த தேதி 15.06.2022 ஆகும். என்னுடைய வாக்குமூலத்தில் நானும் டி கல்விக்குடி விஐஓ சரவணனும் காலை 11.45 மணிக்கு புள்ளம்பாடி பஸ் நிலையம் அருகே நின்று கொண்டிருந்தாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான் . அந்த வாக்குமூலத்தில் எதிரி ஜெகனை காலை 11.30 மணிக்கு கைது செய்த போது என கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் . நான் வந்தது 11.45 மணி என்பதால் எதிரியை கைது செய்தது எனக்கு தெரியாது என்றால் நான் சொல்லியது 11.30 மணி முதல் 11.45 மணி வரை என தான் சொன்னேன் . நான் கைது செய்ததை பார்க்க வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல . ஜெகனிடம் புள்ளம்பாடி பஸ் ஸ்டாப்பில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எத்தனை மணிக்கு வாங்கினார்கள் என்றால் 11.45 மணி இருக்கும். எவ்வளவு மணி நேரம் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றால் 3/4 மணி நேரம் கொடுத்தார் . வாக்குமூலத்தை யாரிடம் கொடுத்தார் என்றால் இன்ஸ்பெக்டர் மேடத்திடம் கொடுத்தார். யாரெல்லாம் உடன் இருந்தார்கள் என்றால் விஐஓ சரவணன் மற்றும் நான் உடனிருந்தேன் . இரண்டு கான்ஸ்டேபிள்கள் உடனிருந்தார்கள். லேப்டாப்பில் யார் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தார்கள் என்றால் இன்ஸ்பெக்டர் தான் டைப் செய்து பதிவு செய்தார் . அருகில் உள்ள ஜெராக்ஸ் கடைக்கு சென்று பிரிண்ட் எடுத்தார்கள் . அதில் என்ன

எழுதியிருந்தது என்று நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்த்தேன். பிரிண்ட் எடுப்பதற்கு, வாக்குமூலம் வாங்கிய பிறகு 10 நிமிடம் ஆனது. போலிசார் என்னிடம் வேறு ஏதாவது பேப்பரில் கையெழுத்து வாங்கினார்களா என்றால் கத்தி கைப்பற்றியதற்கு கையெழுத்து வாங்கினார்கள். எழுதாத வெள்ளை பேப்பரில் கையெழுத்து வாங்கினார்களா என்றால் எழுதிய பேப்பரில் கையெழுத்து வாங்கினார்கள் . ஜெராக்ஸ் கடை பெயர் ஞாபகம் இருக்கிறதா என்றால் ஞாபகம் இல்லை . சம்பவம் நடந்த அன்று எதிரி ஜெகன் வண்டியிலிருந்து கீழே விழுந்துவிட்டதா கேள்விப்பட்டீர்களா என்றால் அது பற்றி நேரடியாக எனக்கு தெரியாது . எதிரி ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுக்கும் போது ஓடிப்போகும் போது தவறி வயற்காட்டில் விழுந்ததால் அவருக்கு காயம் ஏற்பட்டதாக கூறினார். கத்தியை கைப்பற்றும் போது சுமார் எத்தனை மணி இருக்கும் என்றால் பகல் 1, 1- 1/4 மணி நேரம் இருக்கும் . எனது வாக்குமூலத்தில் புள்ளம்பாடி பேருந்து நிலையத்தில் அருகில் நின்று கொண்டிருப்பதாக சொல்லியுள்ளேனே தவிர அது எந்த இடம் என குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் . ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுக்கும் போதும் , மற்றும் கைப்பற்றும் மகஜர் தயார் செய்யும் போது நான் உடன் இல்லை என்றாலும் , போலிசார் ஏற்கனவே தயார் செய்து வைத்திருந்த ஆவணங்களில் தான் நான் கையெழுத்திட்டேன் என்றால் சரியல்ல. மறு விசாரணை இல்லை.

/signed/

அசோக்மேத்தா

/signed/

திரு.S.விஜயகுமார், M.A., M.L.,

சார்பு நீதிபதி, இலால்குடி.