

சார்பு நீதிமன்றம், இலால்குடி.

நாள். 03.12.2024

SC.NO.137/2023

PW12 (Lw13) : மாலதி (வயது 53) த/பெ.செல்லமுத்து

(எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்)

(சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் வாய்மொழியாக செய்விக்கப்பட்டது)

முதல் விசாரணை

நான் இலால்குடி அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தேன். 2022 ஆம் ஆண்டு இலால்குடி சட்ட ஒழுங்கு காவல் நிலைய ஆய்வாளர் தற்செயல் விடுப்பு சென்ற காரணத்தால், பொறுப்பு காவல் ஆய்வாளராக 15.06.2022, 16.06.2022 ஆகிய இரண்டு நாட்கள் பொறுப்பில் இருந்து வந்தேன். நான் பொறுப்பில் இருந்தபோது, கார்த்திக் கொடுத்த புகாரின் பேரில் எதிரி ஜெகன் மீது கல்லக்குடி காவல் உதவி ஆய்வாளர் செந்தில் குமார் என்பவர் கல்லக்குடி காவல் நிலைய குற்ற எண். 85/2022 ச.பி 294 (பி), 307 இதச வின் படி 16.06.2022 அன்று காலை 8.00 மணிக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து மேல் விசாரணைக்காக எனது பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டது. மேற்படி வழக்கு கோப்பை நான் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு, 16.06.2022 காலை 9.00 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்று சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு, சம்பவ இட சாட்சிகள் சேவியர், செல்வராஜ் அவர்களின் முன்னிலையில் மாதிரி வரைபடமும், பார்வை மகஜரும் தயார் செய்து, அவர்களிடம் பார்வை மகஜரில் கையொப்பம் பெற்று, அவர்களிடம் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். மேற்படி மாதிரி வரைபடம் அ.த.சா.ஆ.13 மற்றும் பார்வை மகஜர் அ.த.சா.ஆ.14 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதன் பின்னிட்டு, முள்ளால் கிராமத்திற்கு சென்று சம்பவ சாட்சிகளான, ஹரிபிரசாத், விவேகானந்தன், ஆகியோரை விசாரணை செய்து அவர்களின் வாக்குமூலங்களை பதிவு செய்தேன். இவ்வழக்கில் பாதிக்கப்பட்ட புகார்தாரர் கார்த்திக் என்பவரை சிகிச்சைக்காக இலால்குடி அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு அனுமதித்து மேல் சிகிச்சைக்காக திருச்சி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்று, உள்நோயாளியாக சிகிச்சைக்கு அனுமதித்துவிட்டு, முள்ளால் கிராமத்தில் இருந்த யோகராஜ் வீட்டில் வைத்து அவரை விசாரணை செய்து, அவரிடம் வாக்குமூலம் பெற்றேன். அதன் பின்னிட்டு இவ்வழக்கில் கேள்விப்பட்ட சாட்சியான வாதியின் சித்தியான வெற்றி செல்வி

என்பவரை விசாரணை செய்து, அவரது வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். அங்கு விசாரணை முடித்துவிட்டு, சாட்சிகளை விசாரணை செய்ததிலிருந்தும், எனக்கு கிடைக்கபெற்ற ரகசிய தகவலின்பேரில் சம்பவம் உண்மையானது என்று தெரிந்து, அங்கிருந்து புறப்பட்டு இவ்வழக்கின் குற்றம் சாட்டப்பட்ட எதிரியான ஜெகன் என்பவரை பல இடங்களில் தேடி கிடைக்காத காரணத்தால் , எனக்கு கிடைத்த ரகசிய தகவலின்படி புள்ளம்பாடி பஸ் நிலையம் அருகில், ஊவாளி அடையாளம் காட்ட எதிரியை 16.06.2022 அன்று காலை 11.30 மணிக்கு கைதுக்கான காரணம் சொல்லி, எந்த வித அச்சுறுத்தலும், துன்புறுத்தலும் இல்லாமல், சரவணன், அசோக் மேத்தா ஆகியோர்களின் முன்னிலையில் எதிரியை கைது செய்து, காலை 11.45 மணிக்கு எதிரியிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற்று எதிரி சொல்ல சொல்ல எனது மடிகண்ணியில் பதிவு செய்தேன். எனது பென்டிரைவ் மூலம் அருகில் உள்ள இணையதள கடையில் பிரிண்ட் எடுத்து எதிரியிடம் படித்து காண்பித்து, சாட்சிகளான சரவணன், அசோக் மேத்தா முன்னிலையில் எதிரியிடம் கையொப்பம் பெற்றேன். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் சாட்சிகளிடமும், சாட்சி கையொப்பம் பெற்றேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் நான் பதிவு செய்தது தான். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி **அ.சா.ஆ.15** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதன் பின்னிட்டு, எதிரியிடம் சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்தப்பட்ட ஆயுதத்தை எங்கு மறைத்து வைத்துள்ளாய் என்று கேட்டதற்கு எதிரியை அவர் கூறும் இடத்திற்கு அழைத்து சென்றால், ஆயுதம் இருக்கும் இடத்தை காட்டுவேன் என்று சொன்னதன் பேரில் முள்ளால் கிராமத்திற்கு சென்று, அவர் வீட்டில் தாழ்வாரத்தில் சொருகப்பட்டிருந்த கத்தியை எதிரியானவர் எடுத்துக்கொடுக்க சாட்சிகளான சரவணன், அசோக் மேத்தா முன்னிலையில் அன்றைய தினம் 13.00 மணிக்கு கைப்பற்றி அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் கைப்பற்றுதல் மகஜர் தயார் செய்து, சாட்சிகளிடம் கையொப்பம் வாங்கினேன். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜர் **அ.த.சா.ஆ.16** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னிடம் காட்டப்படும் கத்தி எதிரியிடம் கைப்பற்றிய கத்தி ஆகும். அது ஏற்கனவே அ.சா.பொ.1 ஆக அ.சா.9 மூலம் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதன் பின்னர் எதிரியை முள்ளால் கிராமத்திலிருந்து, கல்லக்குடி காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்று, நிலைய பாரா வசம் ஒப்படைத்து அன்றைய தினமே எதிரியை நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தினேன்.

அன்றைய தினமே, வழக்கு சொத்துடன் படிவம் 91 ஐ நிதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். மேற்படி படிவம் 91 அ.சா.ஆ.17 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதன் பின்னர் இவ்வழக்கின் திருச்சி அரசு மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்த வாதி கார்த்திக்கை அன்றைய தினமே மாலை வேளையில் விசாரணை செய்து, அவரது வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். அதன் பின்னிட்டு, 17.06.2022 அன்று இலால்குடி காவல் நிலைய ஆய்வாளர் பணிக்கு மீண்டும் திரும்பியதால் அவரிடம் வழக்கின் கோப்பினை இவ்வழக்கின் அனைத்து விவரங்களையும் கூறி ஒப்படைத்தேன்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

15.06.2022 முதல் 16.06.2022 வரை நான் இலால்குடி வட்ட காவல் நிலைய ஆய்வாளராக பொறுப்பில் இருந்தேன். சம்பவம் நடந்த தினத்தன்று முள்ளால் கிராமத்தில் விசேசம் எதுவும் நடந்ததா என்றால் 13.06.2022 முதல் 16.06.2022 வரை காளியம்மன் கோவில் திருவிழா நடந்தது. முள்ளால் கிராமம் கல்லக்குடி காவல் நிலைய எல்லைக்குட்பட்டது. அன்றைய தினம் முள்ளால் கிராமத்திற்கு காவல் அதிகாரிகள் பாதுகாப்பிற்கு சென்றார்கள் என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் நானும் பாதுகாப்பிற்கு சென்றேனா என்றால், அப்போது நான் அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் பணியில் இருந்தேன். சம்பவம் பற்றி பின்னர் தெரிந்து, சம்பவ இடத்திற்கு சென்றேன். எத்தனை மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்றேன் என்றால், குறிப்பிட்டு நேரம் சொல்ல இயலவில்லை. 15.06.2022 அன்று இரவு 10.00 மணிக்கு மேல் இருக்கும் என்று நினைக்கிறேன். சம்பவ இடம் சென்று, சம்பவத்தின் உண்மை தன்மை அறிந்து, சம்பவத்தை ஏற்படுத்திய எதிரியை பற்றியும் விசாரணை செய்த, எதிரியினுடைய மறைவிடம் தெரியாததால் தக்க துப்பு வைத்து நிலையம் வந்தேன். சம்பவ இடம் சென்று உண்மை தன்மையை எவ்வாறு அறிந்து கொண்டேன் என்றால், சம்பவ இடத்தில் குழுவாக இருந்த இள வயது பையன்களை விசாரித்து, ஏதேனும் முன் விரோதம் உள்ளதா அல்லது விளையாட்டிற்காக செய்தார்களா என்று விசாரித்து உண்மை தன்மையை தெரிந்து கொண்டேன். டி ஷர்ட் போட்ட பசங்களை அழைத்து விசாரித்தேனா என்றால் , குறிப்பிட்டு அவ்வாறு சொல்ல முடியாது, அங்கிருந்த இளவயது பையன்களையும், விழா குழு தலைவர், மெம்பர், ஊர்காரிய காரர்கள் மற்றும்

முக்கியஸ்தர்களை விசாரித்தேன். மைக்கில் அனைவரையும் அழைத்து வரிசைபடுத்தி விசாரித்தேனா என்றால் அவ்வாறு செய்யவில்லை, அன்றைய தினம் கரண்ட் இல்லை, அதனால் மைக்கை உபயோகிக்கவில்லை. முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த காவல் உதவி ஆய்வாளர், அவரது சாட்சியத்தில் சம்பவம் பற்றி 16.06.2022 அன்று காலை 5.00 மணிக்கு தான் தனக்கு தகவல் கிடைத்ததாகவும், பிறகு அரசு மருத்துவமனை சென்று, வாதியிடம் புகார் வாக்குமூலம் பெற்றதாகவும், காலை 8.00 மணியளவில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ததாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். உதவி காவல் ஆய்வாளர் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த பின்பு எத்தனை மணிக்கு என்னிடம் ஒப்படைத்தார் என்றால் 8.15 மணிக்கு ஒப்படைத்தார். ஆனால் அது குறித்து காவல் உதவி ஆய்வாளர் அவரது சாட்சிய குறுக்கு விசாரணையில் 8.30 மணிக்கு ஒப்படைத்ததாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் அது சரியாக கூட இருக்கலாம். நேரம் என்னால் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியவில்லை. அப்போது நான் கல்லக்குடி காவல் நிலையத்தில் இருந்தேன். சம்பவ இடத்திற்கு நான் எத்தனை மணிக்கு சென்றேன் என்றால் 16.06.2022 அன்று காலை 9.00 மணிக்கு சென்றேன். இந்த வழக்கில் சம்பவத்தை கண்ணுற்ற சாட்சிகளாக உறபிரசாத் அளித்துள்ள சாட்சியத்தில் போலிசார் 15.06.2022 அன்று தன்னையும், பாதிக்கப்பட்ட வாதியையும் சம்பவம் நடந்த அன்றைய தினமே விசாரித்ததாக கூறியுள்ளார் என்றும் அதன்பேரில் அவர்களை நான் அன்றைய தினம் விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. வேறு போலிசார் அவர்களை விசாரித்தார்களா என்பது பற்றி என்னிடம் தகவல் தெரிவித்தார்களா என்றால் இல்லை. நான் எத்தனை மணிக்கு பார்வை மகஜர் தயாரித்தேன் என்றால் 16.06.2022 அன்று காலை 9.00 மணி முதல் 10.00 மணிக்குள் தயாரித்தேன். பார்வை மகஜர் தயாரித்தபோது, என்னுடன் எனது ஓட்டுநரும் , பார்வை மகஜர் சாட்சிகளும் உடன் இருந்தார்கள். பார்வை மகஜரின் சாட்சி செல்வராஜ் ஊர்காவல் படை பணியில் அன்றைய தினம் இருந்தார் என்றால் சரிதான். அவரிடம் பெற்ற வாக்குமூலத்தில் அது பற்றிய விவரத்தை நான் கேட்டு பதிவு செய்யவில்லை என்றால் அவர் ஊர்காவல் படை பணியில் உள்ள விவரம் பற்றி எனக்கு ஏற்கனவே தெரியும் என்பதால், அதனை அன்றைய தினம் கேட்டு பதிவு செய்யவில்லை. பார்வை மகஜர், மாதிரி வரைபடம் தயாரித்த பின்பு அதனை சாட்சிகளிடம் எடுத்து கூறினேனா என்றால் எடுத்து கூறினேன். நான் கூறுவது தவறு என்றும்,

சாட்சிகளிடம் எந்த விவரத்தையும் கூறவில்லை என்று, மேற்படி சாட்சிகள் அவர்களது நீதிமன்ற சாட்சிய குறுக்கு விசாரணையில் கூறியுள்ளார்கள் என்றால் அது சரியல்ல. ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எதிரியிடம் 16.06.2022 அன்று பகல் 11.45 மணி முதல் 12.30 மணி வரை பதிவு செய்தேன். எதிரியிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெறும்போது என்னுடன் எனது ஓட்டுநர், கல்விக்குடி கிராம நிர்வாக அலுவலர், முள்ளால் கிராமத்தை சேர்ந்த அசோக் மேத்தா ஆகியோர் உடன் இருந்தார்கள். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை சொல்ல சொல்ல எழுதிவிட்டு பின்பு மடி கண்ணினியில் பதிவு செய்தேனா என்றால் இல்லை. நான் மடி கண்ணினியில் நேரடியாக தட்டச்சு செய்தேன். பதிவு செய்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை எந்த கடையில் பிரிண்ட் எடுத்தேன் என்று எனது விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால், அது தேவையில்லை என்பதால் சொல்லவில்லை. ஒப்புதல் வாக்குமூல அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதியை சரவணன், அசோக் மேத்தா சாட்சிகளிடம் படித்து காண்பித்தேனா என்றால், சரிதான். மேற்படி சாட்சிகள் அவர்களது நீதிமன்ற சாட்சிய குறுக்கு விசாரணையில் ஒப்புதல் வாக்குமூல விவரங்கள் பற்றி தங்களுக்கு தெரியாது என்றும், போலிசார் தயார் செய்ததில் கையொப்பம் செய்ததாக சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் அது சரியல்ல. எதிரியை 16.06.2022 அன்று பகல் 11.45 க்கு எதிரியை கைது செய்தோம். அப்போது சரவணன், அசோக் மேத்தா ஆகிய சாட்சிகள் என்னுடன் இருந்தார்கள். நான் கூறுவது தவறு என்றும், எதிரியை கைது செய்யும்போது உடன் யாரும் இல்லை என்றால் அது சரியல்ல. விஏஓ சரவணன் அவரது சாட்சிய குறுக்கு விசாரணையில் எதிரியை கைது செய்த விவரம் தனக்கு தெரியாது என்றும், போலிசார் சொல்லி தான் தனக்கு தெரியும் என்றும் நேரடியாக தெரியாது என்றும் கூறியுள்ளார் என்றால் அது சரியல்ல. எதிரியிடம் ஆயுதத்தை 16.06.2022 பகல் 13.00 மணிக்கு கைப்பற்றப்பட்டது. அப்போது சரவணன், அசோக் மேத்தா ஆகிய சாட்சிகள் என்னுடன் இருந்தார்கள். சம்பவம் 15.06.2022 அன்று நடந்ததா அல்லது 16.06.2022 அன்று நடந்ததா என்று என்னிடம் குழப்பம் உள்ளது என்றால் அது சரியல்ல. சம்பவம் பற்றி காவல் நிலையத்தில் 16.06.2022 அன்று தான் தகவல் கிடைத்தது என்றால் சரிதான். ஆனால் நான் சம்பவ இடத்திற்கு 15.06.2022 அன்றைய தினமே சென்றதாக எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் இந்த வழக்கை சரிவர புலன் விசாரணை செய்யாமல் எதிரி மீது பொய்யான வழக்கினை பதிவு செய்துள்ளேன்

என்றும், வழக்கிற்கான ஆவணங்கள் அனைத்தும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் வழக்கு சம்பவத்திற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

(மறு விசாரணை - இல்லை)

/ signed /
மாலதி

சாட்சி சொல்ல சொல்ல திறந்த நீதிமன்றத்தில் என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்பு சாட்சி சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்பு கையெழுத்திட்டார

சார்பு நீதிபதி
இலால்குடி