

சார்பு நீதிமன்றம், இலால்குடி.

நாள்.18.03.2025

SC.NO.137/2023

PW13 (Lw14) : பிரபு (வயது 41) த/பெ.அர்ச்சுணன்

(எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்)

(சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் வாய்மொழியாக செய்விக்கப்பட்டது)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது பெரம்பலூர் மாவட்டம், பாடாலூர் காவல் நிலைய வட்ட காவல் ஆய்வாளராக பணி புரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 2022 ஆம் ஆண்டு இலால்குடி வட்ட காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது, கல்லக்குடி காவல் நிலைய குற்ற எண்.85/2022 ச.பி 294(பி), 307 இதச வின் கீழ் பதியப்பட்ட வழக்கு கோப்பை இலால்குடி அனைத்து மகளிர் காவல் நிலைய ஆய்வாளர் பொறுப்பு, இலால்குடி காவல் நிலைய ஆய்வாளர் அவர்களிடமிருந்து கடந்த 17.06.2022 ஆம் தேதி மேற்படி வழக்கு கோப்பை எனது பொறுப்பில் எடுத்துக்கொண்டு, வழக்கின் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று, சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டும் மற்றும் பார்வை மகஜர் சாட்சிகள் மற்றும் சம்பவ இட சாட்சிகளை விசாரணை செய்தும், சாட்சிகள் ஏற்கனவே பொறுப்பு காவல் ஆய்வாளரிடம் கூறிய வாக்குமூலத்தையே என்னிடமும் கூறியதால் வாக்குமூலம் எதுவும் பதிவு செய்யவில்லை. பின்னர் கடந்த 14.10.2022 ஆம் தேதி இவ்வழக்கில் காயம்பட்ட கார்த்திக் என்பவருக்கு முதலுதவி சிகிச்சை அளித்த இலால்குடி அரசு மருத்துவமனை மருத்துவர் ராதாகிருஷ்ணன் என்பவரையும், மேல் சிகிச்சைக்காக திருச்சி அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் கார்த்திக் என்பவரையும் இவ்வழக்கில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த கல்லக்குடி காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளர் திரு.செந்தில்குமார் என்பவரையும் விசாரணை செய்து, வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தேன். வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்ததிலிருந்தும், ஆவணங்களையும் சான்று பொருட்களையும் பார்வையிட்டதிலிருந்தும் எதிரி மீது 294(பி), 307 இதச வின் படி குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்ய முகாந்திரம் இருந்ததால் 14.10.2022 ஆம் தேதி எதிரி மீது இறுதி அறிக்கை தயார் செய்து, கனம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சம்பவம் பற்றி எனக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் 17.06.2022 ஆம் தேதி நான் தற்செயல் விடுப்பு முடித்து காவல் நிலையத்தில் அறிக்கை செய்தபோது பொறுப்பு காவல் ஆய்வாளர் வழக்கு கோப்பை எனது பொறுப்பில் ஒப்படைத்த போது எனக்கு தெரியும். வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கையை பதிவு செய்த காவல் உதவி ஆய்வாளரை எந்த தேதியில் எத்தனை மணிக்கு, எந்த இடத்தில் வைத்து விசாரித்தேன் என்றால் 14.10.2022 ஆம் தேதி கல்லக்குடி காவல் நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தேன், நேரம் தெரியவில்லை. காலையா, மாலையா என்றால் காலையில் விசாரித்தேன். காலை சுமார் 11.00 மணி இருக்கும். வழக்கில் காயம்பட்ட நபருக்கு முதலுதவி சிகிச்சை செய்த மருத்துவரை எந்த தேதியில் எத்தனை மணிக்கு எந்த இடத்தில் வைத்து விசாரித்தேன் என்றால் 14.10.2022 அன்று இலால்குடி அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து நண்பகல் சுமார் 12.00 முதல் 12.30 மணிக்குள் விசாரித்தேன். மேல் சிகிச்சை செய்த திருச்சி அரசு மருத்துவமனை மருத்துவரை எந்த தேதியில் எத்தனை மணிக்கு எந்த இடத்தில் வைத்து விசாரித்தேன் என்றால் 14.10.2022 அன்று திருச்சி மகாத்மா காந்தி நினைவு அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து நண்பகல் சுமார் 3.00 முதல் 4.00 மணிக்குள் விசாரித்தேன். 14.10.2022 அன்று இறுதி அறிக்கை தயார் செய்து, நீதிமன்ற கோப்பிற்கு எடுக்க, நீதிமன்ற காவலருக்கு அறிவுரை வழங்கி அவர் வசம் ஒப்படைத்தேன். ஒப்படைத்த நேரம் சரியாக ஞாபகம் இல்லை. திருச்சி அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து இலால்குடி வருவதற்கு எவ்வளவு நேரம் ஆகும் என்றால் சுமார் ஒரு மணி நேரம் ஆகும். திருச்சி அரசு மருத்துவமனையில் 4.00 மணிக்கு விசாரணை செய்து முடித்த உடன் இலால்குடிக்கு மாலை 5.00 மணிக்கு வந்திருக்கலாம் என்றால் நேரம் சரியாக ஞாபகம் இல்லை வேறு அலுவலில் இருந்திருக்கலாம். நான் வேறு அலுவலில் இருந்ததால், நான் சொன்ன தேதியில் இறுதி அறிக்கையை தாக்கல் செய்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல, 14.10.2022 ஆம் தேதி அன்று தான் இறுதி அறிக்கை தயார் செய்து நீதிமன்ற காவலர் வசம் ஒப்படைத்தேன். மாலை 5.00 மணிக்கு மேல் இறுதி அறிக்கை தயார் செய்து, அன்றைய தினமே நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் இறுதி அறிக்கையை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய, நீதிமன்ற காவலருக்கு அறிவுரை வழங்கி காவலரிடம் ஒப்படைத்துவிட்டேன். நீதிமன்ற

காவலர் அன்றைய தினமே நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்துவிட்டாரா என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். வழக்கை நான் சரிவர புலன்விசாரணை செய்யாமல், இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கின் சாட்சிகளான முதலுதவி சிகிச்சை செய்த மருத்துவர், மேல் சிகிச்சை செய்த மருத்துவர், முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த காவல் உதவி ஆய்வாளர் ஆகியோர்களை நேரடியாக விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்கு தேவையான விவரங்களை காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கை சரிவர புலன் விசாரணை செய்யாமல், எதிரி மீது தவறுதலாக இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை - இல்லை

/ signed /

பிரபு

சாட்சி சொல்ல சொல்ல திறந்த நீதிமன்றத்தில் என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்பு சாட்சி சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்பு கையெழுத்திட்டார

sd/- Tmt.R.Mohana.,B.L.,

சார்பு நீதிபதி

இலால்குடி